ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ LỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5024  /UBND-ĐĐ

V/v trả lời phản ánh từ Trung

tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh

Phú Lộc, ngày 13 tháng 11 năm 2020

  Kính gửi: Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

UBND huyện Phú Lộc nhận được nội dung phản ánh từ Trung tâm giám

sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế với nội dung “Khu tái

định cư Hạ Thuỷ Đạo, xã Lộc Sơn, huyện Phú Lộc phục vụ dự án mở rộng

đường La Sơn - Nam Đông, dự án từ năm 2016 đã xong, khu tái định cư vẫn

chưa hoàn thiện, chưa hoàn thiện cơ sở hạ tầng: san lấp, điện, đường. . .”; sau

khi tiến hành kiểm tra, rà soát lại vấn đề phản ánh, UBND huyện Phú Lộc có ý

kiến như sau:

Khu tái định cư Hạ Thuỷ Đạo, xã Lộc Sơn, huyện Phú Lộc đã được

UBND tỉnh cho chủ trương đầu tư nhằm phục vụ tái định cư cho các hộ thuộc

Dự án mở rộng đường La Sơn - Nam Đông; đồng thời, tạo nguồn thu thông qua

đấu giá cấp quyền sử dụng đất. Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn vốn quỹ đất

huyện. Đến nay, khu tái định cư còn phần đường giao thông đang được UBND

huyện Phú Lộc triển khai thực hiện với tổng kinh phí 4,6 tỷ đồng.

Trong năm 2020, do tình hình dịch bệnh Covid 19 nên UBND huyện chưa

tổ chức bán đấu giá theo kế hoạch các lô đã đầu tư để bổ sung kinh phí cho công

trình nói trên, UBND huyện sẽ tiến hành cân đối nguồn vốn cuối năm 2020 để

bố trí trong kế hoạch năm 2021, đảm bảo công trình hoàn thành trong quý

I/2021 đáp ứng được tâm tư, nguyện vọng của người dân đến tái định cư; đồng

thời, hoàn thiện cơ sở hạ tầng theo đề án được duyệt.

UBND huyện Phú Lộc báo cáo để Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế được rõ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- TV. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- CT và các PCT. UBND huyện;

- Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện;

- VP: LĐ&CV: TH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

2

		2020-11-13T08:25:15+0700